
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: UTILIZZO  LOCALI  TEATRO  COMUNALE  COOP.  SOCIALE
125     !         L'INCONTRO DI NORCIA
Data   !

27-12-19 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di
dicembre alle ore 16:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di
legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di giunta comunale del segretario comunale  che di seguito si
riporta;

RICHIAMATE:

- le delibere n.19 e nr. 20 del 30.04.2019 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;

- la deliberazione di G.C. n. 63 del 23/05/2019 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO il decreto sindacale n.19 del 04.12.2019 del responsabile Area
Amministrativa – servizi Demografici e Sociali;

Premesso.

Che la la Coop. Sociale L’incontro  con sede in Norcia, con nota-
acquisita al prot.6524 del 09.12.2019 di questo Ente, chiede la possibilità
di usufruire dei locali del Teatro Comunale di Cerreto di Spoleto sito in
Piazza Pontano il mercoledì pomeriggio dalle 16:00 alle 18:00 a partire
da gennaio 2020 per svolgere attività ludico ricreative gratuite rivolte a
bambini dai 5 ai 12 anni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Che   la attività in questione  rientra al progetto”Terra Invicta”-
interamente finanziato dalla “Fondazione con i Bambini” contro la povertà
educativa  ed è rivolto a minori residenti nei comuni colpiti dal Sisma
2016;

Che la Coop. Sociale L’incontro svolge attività con  finalità di solidarietà-
sociale ha avanzato la richiesta di poter utilizzare un locale di proprietà
comunale a titolo gratuito;

Che detto locale sarà utilizzato dalla Coop. In oggetto come punto di-
attività sociale per dare un servizio di solidarietà al territorio, le cui finalità
sono quelle di educare, formare, informare, fare prevenzione,
promuovere la ricerca , aprirsi al sociale ilal territorio;

Che trattasi di utilizzo temporaneo e nelle more dell’approvazione del-
regolamento per la disciplina delle concessioni in uso  di beni immobili di
proprietà dell’Ente, non si intravedono in atto particolari e/o eventuali
motivi ostativi all’assegnazione a titolo di comodato d’uso gratuito;

Che attualmente il locale da assegnare a codesta Coop. Sociale, risulta-
disponibile, e che lo stesso può essere concesso ed utilizzato al solo
scopo di quanto sopra citato;

Ritenuto :

che il locale può essere concesso per un periodo di n.1 ( un) anno, a-
partire dalla data del 02 gennaio 2020;

Il Responsabile della Cooperativa sociale:

Si obbliga a conservare e custodire con diligenza di locali concessi e non-
potrà concederne a terzi il godimento, neppure temporaneo, sia a titolo
gratuito che oneroso;

Si obbliga a servizi di locali concessi esclusivamente per l’uso richiesto,-
impegnandosi a non destinarli a scopi differenti;

Si obbliga a non apportare qualsiasi modifica ai locali avuti in-
concessione, se non concordata con l’ufficio comunale competente;

Esonera espressamente questo Ente da ogni responsabilità per danni-
diretti e indiretti eventualmente provocati nel periodo di utilizzo del locale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Di assegnare  pertanto alla Coop. Sociale L’Incontro di Norcia l’utilizzo1.
del  locale denominato “Teatro comunale” sito in piazza Pontano il
mercoledì dalle ore 16:00 alle ore 18:00 a partire dal 02 gennaio 2020
per un anno;

Di assegnare alla Coop. Sociale L’incontro di Norcia l’utilizzo dei locali di2.
cui trattasi, a titolo d’uso gratuito per  le finalità  di educare, formare,
informare, fare prevenzione, promuovere la ricerca, aprirsi il sociale al
territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Di disporre  che tale assegnazione avvenga nel rispetto, da parte del3.
conduttore, delle condizioni e clausole essenziali riportate in premessa e
qui da intendersi richiamate;

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la4.
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs.n. 267/2000.

f.to segretario comunale Dott. Valter Canafoglia;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica
espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di assegnare  pertanto alla Coop. Sociale L’Incontro di Norcia l’utilizzo del
locale denominato “Teatro comunale” sito in piazza Pontano il mercoledì
dalle ore 16:00 alle ore 18:00 a partire dal 02 gennaio 2020 per un anno;

2. Di assegnare alla Coop. Sociale L’incontro di Norcia l’utilizzo dei locali di
cui trattasi, a titolo d’uso gratuito per  le finalità  di educare, formare,
informare, fare prevenzione, promuovere la ricerca, aprirsi il sociale al
territorio;

3. Di disporre  che tale assegnazione avvenga nel rispetto, da parte del
conduttore, delle condizioni e clausole essenziali riportate in premessa e qui
da intendersi richiamate;

4. Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs.n. 267/2000.

Il Segretario comunale Dott.Valter Canafoglia

parere favorevole regolarità tecnica__________________________

Responsabile area Finanziaria Dott. Luca Tocchio

parere favorevole regolarità contabile________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 21-01-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


